
Foiho 6 j 7 
Rúb ri-ca 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Anajatuba 

Secretaria Municipal de Saúde 
Registro de Preços Eletrônico - 028/2023 - REPUBLICAÇÃO 

Resultado da Homologação 

0001 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 02, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 °á 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m2(três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as 
resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - Padrão - Valor Referência: 
224,56 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

F. DE A. SOUSA BATISTA - Padrão 600 Cilindro 224 46 134 676 00 Homologado em 
COMERCIO 16/11/2023 15 26 59 

Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0002 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 02, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m2(três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as 
resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - Padrão - Valor Referência: 
224,56 

Fornecedor 

F. DE A. SOUSA BATISTA - 
COMERCIO 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Padrão 2C0 Cilindro 2.74 46 44 092 00 Homologado em 
16/11/2023 15 26 59 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0003 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 02, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 1m2(um) metro cúbico, produto sem efeito toxicológico, e conforme as 
resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - Padrão - Valor Referência: 
188,33 

Fornecedor 

F DE A SOUSA BATISTA - 
COMERCIO 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Padrão 600 011,ndro 7 3 6: 44 '2:07 Homologado em 
16/11/2023 162659 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0004 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 02, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 1m2(um) metro cúbico, produto sem efeito toxicológico, e conforme as 
resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - Padrão - Valor Referência: 
188 33 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

F. DE A. SOUSA BATISTA - Padrão 200 Cilindro 73,50 
COMERCIO 

14 700 00 Homologado em 
16/11/2023 15 26 59 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0005 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 02, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m2(dez) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme 
as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - Padrão - Valor Referência: 
303,67 

Fornecedor 

F. DE A. SOUSA BATISTA - 
COMERCIO 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Padrão 600 Cilindro 184,00 110 400 00 Homologado em 
16/11/2023 15:2659 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0006 - Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo 0 2, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % 
característica físico-químico: inodoro, insipido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em 
cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m2(dez) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme 
as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA. - MEDICINAL - Valor 
Referência: 303,67 

Me porto; de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://valtdaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 153544. 

PUBLICAS Código venficador 73424D 



Pref. Ana atv+-a-ivi-A 
Folha 

Fornecedor 

INDUSTRIA GAS NEW EIRELI 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

MEDICINAL 200 Cilindro 303,65 60.730,00 Homologado em 
16/11/2023 15.26:59 
Por: Luis Fernando 
Costa Aragão 

0007 - Fluxometro para oxigênio medicinal. - Padrão - Valor Referência: 156,60 

Fornecedor 

F. DE A. SOUSA BATISTA - 
COMERCIO 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Padrão 500 Unidade 47,80 23.900,00 Homologado em 
16/11/202315.2659 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0008 - Umidificador c/frasco 250m1 para oxigénio medicinal. - Padrão - Valor Referência: 112,88 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

F. DE A. SOUSA BATISTA - Padrão 500 Unidade 11,50 
COMERCIO 

5.750 00 Homologado em 
16/11/2023 15:2659 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0009- Mangdeira de silicone para oxigênio medicinal. - Padrão - Valor Referência: 115,20 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

F. DE A. SOUSA BATISTA - Padrão 500 Metro 27,60 
COMERCIO 

13.800,00 

Situação 

Homologado em 
16/11/2023152659 
Por: Luis Fernando 
Costa Aragão 

LUIS FERNANDO Assinado de forma digital por LUIS 
FERNANDO COSTA COSTA ARAGAo:57503028220 

ARAGA0:57503028220 Dados: 2023.11.16 16:06:25 -0300' 

Luis Fernando Costa Aragão 

Autondade Competente 

lei per ali de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 15:35:44. 

PUBLICAS Código verificador: 73424D 



-PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAIMA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 64812023- 16/11/2023 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 00412023 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 

,*oha 63t1 
O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MAEMado d9 
Maranhão, por intermédio da Secretária — 
Municipal de Administração, designada pelo 
Decreto n° 218/2022, torna público o resultado 
da homologação da licitação em epígrafe 
visando a Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de 
construção e reforma na Praça Cívica no 
Município de Anajatuba/MA — Contrato de 
Repasse n° 914417/2021/MTUR/CAIXA, cujo 
objeto foi homologado à empresa: CASTELO 
BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ de n° 38.282.738/0001-61, localizada 
na RUA SANTO ANTONIO, N° 331, CENTRO, 

"ak TRIZIDELA DO VALE/MA, pelo valor global de 
R$ 732.689,30 (Setecentos e trinta e dois mil, 
seiscentos e oitenta e nove reais e trinta 
centavos). Considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço 
Global, declaro então a empresa supracitada 
acima como vencedora da TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2023. Anajatuba/MA, em 16 
de novembro de 2023. ANTONIA DO ESPIRITO 
SANTO DUTRA SILVA Secretária Municipal de 
Administração. Decreto n°218/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO 
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°028/2023 

▪ O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através da Secretária Municipal de 
Saúde no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 
028/2023, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada no fornecimento de gás oxigênio e 
equipamentos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de 
Anajatuba — MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o 
resultado da presente licitação em favor das 
licitantes vencedora do certame, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. EMPRESA: F. DE A. SOUSA 
BATISTA - COMERCIO inscrita no CNPJ n° 
41.483.645/0001-00, no Valor Total 

Homologado R$392.218,00 (Trezentos e 
noventa e dois mil, duzentos e dezoito reais) . 
EMPRESA: INDUSTRIA GAS NEW EIRELI 
inscrita no CNPJ n° 33.626.638/0001 -91, no 
Valor Total Homologado R$ 60.730,00 
(Sessenta mil, setecentos e trinta reais). 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA 
LICITAÇÃO: R$ 452.948,00 (Quatrocentos e 
cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta 
e oito reais). Considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço 
por Item. Declaramos então as empresas 
supracitada acima como vencedoras do Pregão 
Eletrônico n°028/2023, sendo assim 
homologada os respectivos itens a empresa 
vencedora. Anajatuba - MA, 16 de NOVEMBRO 
de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - 
Secretário Municipal de Saúde. Decreto n° 
042/2022., 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI' 030/2023 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2023 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através da Secretária Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições 
legais, considerando as informações constantes 
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 
n°030/2023, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de Materiais de Expediente, para 
atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Anajatuba - MA. RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação 
em favor das licitantes vencedora do certame, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado 
da homologação. EMPRESA: A P M SEREJO 
LTDA inscrita no CNPJ n° 43.681.732/0001-05, 
no Valor Total Homologado R$ 28.112,40 (Vinte 
e oito mil, cento e doze reais e quarenta 
centavos). EMPRESA: A. A. DISTRIBUICAO E 
IMPORTACAO DE ARTIGOS DE 
DECORACAO LTDA inscrita no CNPJ n° 
17.063.632/0001-05, no Valor Total 
Homologado R$ 163.071,50 (Cento e sessenta 
e três mil, setenta e uma reais e cinquenta 
centavos). EMPRESA: B. A. EDITORA LTDA 
inscrita no CNPJ n° 39.639.898/0001 -88, no 
Valor Total Homologado R$ 30.732,00 (Trinta 
mil, setecentos e trinta e dois reais). 
EMPRESA: BRASIL ESCOLAR LTDA inscrita 
no CNPJ n°41.483.470/0001-30, no Valor Total 

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/11/2023 16:28:02 - IP com n°: 192.168.10.92 
Autenticação em: www.anajatuba.rna.gov.br/diariooficial.PhP?d=897 

aDOM www.anajatuba.ma.gov.br 3/5 


